Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

REQUERIMENTO N. 023/2020
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida Pires).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR
EMERSON SAIS MACHADO.

SILVINO CARLOS PIRES PEREIRA (DIDA

PIRES), vereador que a este subscreve, REQUER, nos termos regimentais e Lei
Orgânica Municipal, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja
oficiado o Secretário Municipal de Saúde, senhor MARCELO DE ALÉCIO
COSTA, que encaminhe concretas informações a esta Casa de Leis sobre o
fechamento do Posto de Saúde Nova Aliança, além disto, elementos de quais
as providências em relação as unidades sucateadas, retirada da medicação
básica, o alto número de pendências de exames, e ainda quais as estratégias
que estão sendo adotadas para melhora do atendimento à população
usuária dos serviços públicos de saúde,  para apreciação, importando crime
contra a Administração Pública o não atendimento sem justificação adequada ou
a prestação de informações falsas.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 4 de março de 2020.

Silvino Carlos Pires Pereira
Vereador “Dida Pires”